Forutsetningene som ble benyttet ved verdsettelse av de ytelsesbaserte forpliktelsene pr. 31. desember er benyttet i det påfølgende året for å fastsette

netto pensjonskostnad. Diskonteringsrenten er benyttet for å beregne renteinntekt fra pensjonsmidlene.

Følgende kostnadselementer er innregnet i resultatregnskapet:

NOK millioner 2015 2014

Årets pensjonsopptjening  (31)  (31)

Administrasjonskostnader  (2)  (1)

Oppgjør 1)  (9)  -

Arbeidsgiveravgift  (8)  (6)

Lønn og lønnsavhengige kostnader  (50)  (38)

Rentekostnad for pensjonsforpliktelsen  (30)  (46)

Forventet avkastning på pensjonsmidlene  23  35

Rentekostnader og andre finansielle poster  (8)  (11)

Netto pensjonskostnad innregnet i resultatregnskapet  (57)  (49)

1) Et tap ved oppgjør på NOK 9 millioner er innregnet i 2015 knyttet til endringer i tidligpensjonsordninger.

Sensitivitet i forutsetninger

Måling av ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser og pensjonskostnader krever bruk av en rekke forutsetninger og estimater. Tabellen nedenfor viser føl-

somheten av de vesentligste finansielle forutsetningene til den ytelsesbaserte forpliktelsen (DBO), ved å vise resultatet som ville følge av en økning eller

reduksjon i en av de benyttede forutsetningene (alle andre forutsetninger holdes konstant).

NOK millioner 2015 2014

Faktisk beregnede verdier  (1.333)  (1.275)

Diskonteringsrente +0,5%  (1.246)  (1.203)

Diskonteringsrente -0,5%  (1.429)  (1.356)

Forventet lønnsvekst +0,5%  (1.341)  (1.281)

Forventet lønnsvekst -0,5%  (1.325)  (1.270)

Forventet pensjonsregulering +0,5%  (1.402)  (1.353)

Forventet pensjonsregulering -0,5%  (1.303)  (1.204)

Forventet levetid + 1 år  (1.369)  (1.322)

Forventet levetid - 1 år  (1.297)  (1.229)

143Regnskap Yara International ASAYara finansrapport 2015

Endring i forpliktelse for ytelsesbaserte pensjonsordninger

NOK millioner 2015 2014

Forpliktelse for ytelsesbaserte pensjonsordninger pr. 1. januar  (1.275)  (1.213)

Årets pensjonsopptjening  (31)  (31)

Rentekostnad for pensjonsforpliktelsen  (30)  (46)

Estimatavvik  (49)  20

Virkning av endring i finansielle forutsetninger  15  (46)

Aktuarmessig gevinst/(tap) på forpliktelsen  (35)  (26)

Oppgjør 1)  (9)  -

Utbetalte ytelser  48  41

Forpliktelse for ytelsesbaserte pensjonsordninger pr. 31. desember  (1.333)  (1.275)

1) Et tap ved oppgjør på NOK 9 millioner er innregnet i 2015 knyttet til endringer i tidligpensjonsordninger.

Endring i virkelig verdi av pensjonsmidler for ytelsesbaserte pensjonsordninger

NOK millioner 2015 2014

Virkelig verdi av pensjonsmidler pr. 1. januar  948  915

Renteinntekt fra pensjonsmidlene  23  35

Administrasjonskostnader  (2)  (1)

Avkastning på pensjonsmidlene (foruten beregnet renteinntekt)  41  15

Utbetalte ytelser  (20)  (17)

Virkelig verdi av pensjonsmidler pr. 31. desember  990  948

Faktisk avkastning på pensjonsmidler i 2015 var positiv med NOK 64 millioner (2014: positiv med NOK 50 millioner).

Yara Pensjonskasse er et selvstendig juridisk subjekt med eget styre. Det er styrets ansvar å beslutte investeringsstrategi, samt å kontrollere hvordan

pensjonsmidlene blir administrert og overvåke pensjonskassens finansieringsgrad. Ved behov kan Yara beslutte å øke kapitalbufferen for å kunne opprett-

holde investeringsstrategien.

Yara International ASAs ytelsesbaserte pensjonsordninger er eksponert mot inflasjonsrisiko, renterisiko og levetidsrisiko. Investeringsstrategien for pen-